

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MEDIA CHINESE INTERNATIONAL LIMITED

世界華文媒體有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(馬來西亞公司編號：200702000044)

(香港股份代號：685)

(馬來西亞股份代號：5090)

公布

截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度財務報告

根據馬來西亞證券交易所(「馬來西亞證交所」)主要板上市規定 9.22 段之規定，世界華文媒體有限公司(「本公司」)為馬來西亞證交所主要板之上市公司，於 2021 年 5 月 27 日向馬來西亞證交所公布本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 2021 年 3 月 31 日止季度之未經審核簡明綜合業績。

本公布同時根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第 13.09(2)(a)條及香港法例第 571 章《證券及期貨條例》第 XIVA 部項下的內幕消息條文(按香港上市規則之定義)之規定而作出。

2021 年 5 月 27 日

於本公布日期，董事會包括執行董事張聰女士、張裘昌先生及梁秋明先生；非執行董事拿督斯里張翼卿醫生；及獨立非執行董事俞漢度先生、拿督張啓揚及邱甲坤先生。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

簡明綜合損益表

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至 3 月 31 日止 3 個月 2021 年 千美元	2020 年 千美元	截至 3 月 31 日止 3 個月 2021 年 千馬幣 (附註)	2020 年 千馬幣 (附註)
營業額	29,625	38,457	122,825	159,443
已售貨品成本	(17,592)	(25,826)	(72,936)	(107,075)
毛利	12,033	12,631	49,889	52,368
其他收入	3,181	2,332	13,188	9,668
其他收益/(虧損)淨額	2,242	(48)	9,295	(199)
銷售及分銷支出	(6,691)	(8,704)	(27,740)	(36,086)
行政支出	(5,356)	(6,142)	(22,206)	(25,464)
貿易應收賬款虧損撥備	(213)	(115)	(883)	(477)
其他經營支出	(2,490)	(1,312)	(10,324)	(5,440)
經營溢利/(虧損)	2,706	(1,358)	11,219	(5,630)
融資成本	(96)	(179)	(398)	(742)
應佔聯營公司及合營企業業績	(6)	-	(25)	-
除所得稅前溢利/(虧損)	2,604	(1,537)	10,796	(6,372)
所得稅支出	(607)	(860)	(2,516)	(3,566)
季度溢利/(虧損)	1,997	(2,397)	8,280	(9,938)
以下人士應佔溢利/(虧損)：				
本公司擁有人	2,208	(1,794)	9,155	(7,438)
非控股權益	(211)	(603)	(875)	(2,500)
	1,997	(2,397)	8,280	(9,938)
本公司擁有人應佔每股				
盈利/(虧損)				
基本(美仙/馬仙) #	0.13	(0.11)	0.54	(0.46)
攤薄(美仙/馬仙) #	0.13	(0.11)	0.54	(0.46)

有關每股基本及攤薄盈利/(虧損)之計算請參閱B11

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元(「美元」)。截至 2021 年 3 月 31 日止季度馬來西亞令吉(「馬幣」)之補充資料連同比較數字已按 2021 年 3 月 31 日之匯率每 1 美元兌 4.1460 馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至2021年3月31日止第4季度之財務報告

簡明綜合全面收益表

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至3月31日止3個月		截至3月31日止3個月	
	2021年	2020年	2021年	2020年
	千美元	千美元	千馬幣	千馬幣
			(附註)	(附註)
季度溢利/(虧損)	1,997	(2,397)	8,280	(9,938)
其他全面(虧損)/收益				
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：				
貨幣換算差額	(4,605)	(7,679)	(19,092)	(31,837)
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：				
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	49	(670)	203	(2,778)
退休福利承擔之重新計量	372	56	1,542	232
除稅後之季度其他全面虧損	(4,184)	(8,293)	(17,347)	(34,383)
季度全面收益虧損	(2,187)	(10,690)	(9,067)	(44,321)
以下人士應佔季度全面虧損總額：				
本公司擁有人	(1,981)	(9,901)	(8,213)	(41,050)
非控股權益	(206)	(789)	(854)	(3,271)
	(2,187)	(10,690)	(9,067)	(44,321)

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2021年3月31日止季度馬幣之補充資料連同比較數字已按2021年3月31日之匯率每1美元兌4.1460馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

簡明綜合損益表

	截至 3 月 31 日止年度		(未經審核) 截至 3 月 31 日止年度	
	2021 年 千美元	2020 年 千美元	2021 年 千馬幣 (附註)	2020 年 千馬幣 (附註)
營業額	115,679	239,217	479,605	991,794
已售貨品成本	(77,284)	(165,772)	(320,419)	(687,291)
毛利	38,395	73,445	159,186	304,503
其他收入	17,638	9,197	73,127	38,131
其他收益/(虧損)淨額	2,833	(146)	11,746	(605)
銷售及分銷支出	(29,387)	(41,834)	(121,839)	(173,444)
行政支出	(23,787)	(25,710)	(98,621)	(106,594)
貿易應收賬款虧損撥備	(387)	(115)	(1,604)	(477)
其他經營支出	(6,175)	(4,852)	(25,602)	(20,116)
經營(虧損)/溢利	(870)	9,985	(3,607)	41,398
融資成本	(489)	(702)	(2,027)	(2,911)
應佔聯營公司及合營企業業績	(8)	-	(33)	-
除所得稅前(虧損)/溢利	(1,367)	9,283	(5,667)	38,487
所得稅支出	(546)	(3,164)	(2,264)	(13,118)
年度(虧損)/溢利	(1,913)	6,119	(7,931)	25,369
以下人士應佔(虧損)/溢利：				
本公司擁有人	(1,303)	7,055	(5,402)	29,250
非控股權益	(610)	(936)	(2,529)	(3,881)
	(1,913)	6,119	(7,931)	25,369
本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利				
基本(美仙/馬仙) #	(0.08)	0.42	(0.33)	1.74
攤薄(美仙/馬仙) #	(0.08)	0.42	(0.33)	1.74

有關每股基本及攤薄(虧損)/盈利之計算請參閱 B11

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至 2021 年 3 月 31 日止年度馬幣之補充資料連同比較數字已按 2021 年 3 月 31 日之匯率每 1 美元兌 4.1460 馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

簡明綜合其他全面收益表

	截至 3 月 31 日止年度		(未經審核) 截至 3 月 31 日止年度	
	2021 年 千美元	2020 年 千美元	2021 年 千馬幣 (附註)	2020 年 千馬幣 (附註)
年度(虧損)/溢利	(1,913)	6,119	(7,931)	25,369
其他全面收益/(虧損)				
可能於隨後時間重新分類至 損益之項目：				
貨幣換算差額	5,585	(7,615)	23,155	(31,572)
不會於隨後時間重新分類至 損益之項目：				
按公平值經其他全面收益 入賬之金融資產公平值 變動	1,267	(1,813)	5,253	(7,516)
退休福利承擔之重新計量	372	56	1,542	232
轉撥至投資物業時重估土 地及樓宇價值	-	618	-	2,562
除稅後之年度其他全面收益/ (虧損)	7,224	(8,754)	29,950	(36,294)
年度全面收益/(虧損)總額	5,311	(2,635)	22,019	(10,925)
以下人士應佔年度全面收益/ (虧損)總額：				
本公司擁有人	5,575	(1,219)	23,114	(5,054)
非控股權益	(264)	(1,416)	(1,095)	(5,871)
	5,311	(2,635)	22,019	(10,925)

附註：此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至 2021 年 3 月 31 日止年度馬幣之補充資料連同比較數字已按 2021 年 3 月 31 日之匯率每 1 美元兌 4.1460 馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

簡明綜合財務狀況表

	於 2021 年 3 月 31 日 千美元	於 2020 年 3 月 31 日 千美元	(未經審核) 於 2021 年 3 月 31 日 千馬幣 (附註)	(未經審核) 於 2020 年 3 月 31 日 千馬幣 (附註)
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備	65,218	70,669	270,393	292,994
投資物業	24,711	21,864	102,451	90,648
無形資產	8,560	9,146	35,490	37,919
遞延所得稅資產	94	120	390	498
以權益法計算之投資	31	-	129	-
按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產	942	1,267	3,906	5,253
	99,556	103,066	412,759	427,312
流動資產				
存貨	16,996	20,039	70,466	83,082
貿易及其他應收賬款	20,422	25,252	84,670	104,695
按公平值經損益入賬之金融資產	1,310	425	5,431	1,762
可收回所得稅	914	447	3,789	1,853
短期銀行存款	25,252	13,430	104,695	55,681
現金及現金等價物	69,181	60,452	286,824	250,634
	134,075	120,045	555,875	497,707
流動負債				
貿易及其他應付賬款	20,217	22,328	83,820	92,573
合約負債	7,160	8,889	29,685	36,854
所得稅負債	404	564	1,675	2,338
銀行及其他借貸	32,104	19,362	133,103	80,275
租賃負債	870	839	3,607	3,478
其他非流動負債之流動部分	46	60	191	249
	60,801	52,042	252,081	215,767
流動資產淨值	73,274	68,003	303,794	281,940
總資產減流動負債	172,830	171,069	716,553	709,252

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至2021年3月31日止第4季度之財務報告

簡明綜合財務狀況表(續)

	於2021年 3月31日 千美元	於2020年 3月31日 千美元	(未經審核) 於2021年 3月31日 千馬幣 (附註)	(未經審核) 於2020年 3月31日 千馬幣 (附註)
權益				
本公司擁有人應佔權益				
股本	21,715	21,715	90,030	90,030
股份溢價	54,664	54,664	226,637	226,637
其他儲備	(115,228)	(121,506)	(477,735)	(503,764)
保留溢利	204,890	207,280	849,474	859,383
	166,041	162,153	688,406	672,286
非控股權益	380	645	1,575	2,674
權益總額	166,421	162,798	689,981	674,960
非流動負債				
租賃負債	501	1,354	2,077	5,614
遞延所得稅負債	5,149	5,533	21,348	22,940
其他非流動負債	759	1,384	3,147	5,738
	6,409	8,271	26,572	34,292
	172,830	171,069	716,553	709,252
本公司擁有人應佔每股資產淨值 (美仙/馬仙)	9.84	9.61	40.80	39.84

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。於2021年3月31日馬幣之補充資料連同比較數字已按2021年3月31日之匯率每1美元兌4.1460馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本 千美元	股份溢價 千美元	其他儲備 千美元	保留溢利 千美元	小計 千美元	權益 千美元	權益總額 千美元
於 2019 年 4 月 1 日	21,715	54,664	(113,173)	204,553	167,759	2,062	169,821
年度溢利/(虧損)	-	-	-	7,055	7,055	(936)	6,119
其他全面(虧損)/收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	(7,624)	-	(7,624)	9	(7,615)
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	(1,325)	-	(1,325)	(488)	(1,813)
退休福利承擔之重新計量	-	-	-	59	59	(3)	56
轉撥至投資物業時重估土地及樓宇價值	-	-	616	-	616	2	618
除稅後之其他全面(虧損)/收益	-	-	(8,333)	59	(8,274)	(480)	(8,754)
截至 2020 年 3 月 31 日止年度之全面(虧損)/收益總額	-	-	(8,333)	7,114	(1,219)	(1,416)	(2,635)
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2018/2019 年度第二次中期股息	-	-	-	(1,687)	(1,687)	-	(1,687)
2019/2020 年度第一次中期股息	-	-	-	(2,700)	(2,700)	-	(2,700)
一間非上市附屬公司已付 2018/2019 年度中期股息	-	-	-	-	-	(1)	(1)
一間非上市附屬公司已付 2019/2020 年度中期股息	-	-	-	-	-	-*	-*
	-	-	-	(4,387)	(4,387)	(1)	(4,388)
於 2020 年 3 月 31 日	21,715	54,664	(121,506)	207,280	162,153	645	162,798

* 可忽略

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本 千美元	股份溢價 千美元	其他儲備 千美元	保留溢利 千美元	小計 千美元	權益 千美元	權益總額 千美元
於 2020 年 4 月 1 日	21,715	54,664	(121,506)	207,280	162,153	645	162,798
年度虧損	-	-	-	(1,303)	(1,303)	(610)	(1,913)
其他全面收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	5,581	-	5,581	4	5,585
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	925	-	925	342	1,267
退休福利承擔之重新計量	-	-	-	372	372	-	372
除稅後之其他全面收益	-	-	6,506	372	6,878	346	7,224
截至 2021 年 3 月 31 日止年度之全面收益/(虧損)總額	-	-	6,506	(931)	5,575	(264)	5,311
出售按公平值經其他全面收益入賬之金融資產時回撥儲備	-	-	(228)	228	-	-	-
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2019/2020 年度第二次中期股息	-	-	-	(1,687)	(1,687)	-	(1,687)
一間非上市附屬公司已付 2019/2020 年度中期股息	-	-	-	-	-	(1)	(1)
	-	-	-	(1,687)	(1,687)	(1)	(1,688)
於 2021 年 3 月 31 日	21,715	54,664	(115,228)	204,890	166,041	380	166,421

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至2021年3月31日止第4季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	權益	權益總額
千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	
於2019年4月1日	90,030	226,637	(469,216)	848,077	695,528	8,549	704,077
年度溢利/(虧損)	-	-	-	29,250	29,250	(3,881)	25,369
其他全面(虧損)/收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	(31,609)	-	(31,609)	37	(31,572)
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	(5,493)	-	(5,493)	(2,023)	(7,516)
退休福利承擔之重新計量	-	-	-	244	244	(12)	232
轉撥至投資物業時重估土地及樓宇價值	-	-	2,554	-	2,554	8	2,562
除稅後之其他全面(虧損)/收益	-	-	(34,548)	244	(34,304)	(1,990)	(36,294)
截至2020年3月31日止年度之全面(虧損)/收益總額	-	-	(34,548)	29,494	(5,054)	(5,871)	(10,925)
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2018/2019年度第二次中期股息	-	-	-	(6,994)	(6,994)	-	(6,994)
2019/2020年度第一次中期股息	-	-	-	(11,194)	(11,194)	-	(11,194)
一間非上市附屬公司已付2018/2019年度中期股息	-	-	-	-	-	(4)	(4)
一間非上市附屬公司已付2019/2020年度中期股息	-	-	-	-	-	-*	-*
	-	-	-	(18,188)	(18,188)	(4)	(18,192)
於2020年3月31日	90,030	226,637	(503,764)	859,383	672,286	2,674	674,960

*可忽略

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2021年3月31日止年度馬幣之補充資料連同比較數字已按2021年3月31日之匯率每1美元兌4.1460馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至2021年3月31日止第4季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本 千馬幣 (附註)	股份溢價 千馬幣 (附註)	其他儲備 千馬幣 (附註)	保留溢利 千馬幣 (附註)	小計 千馬幣 (附註)	權益 千馬幣 (附註)	權益總額 千馬幣 (附註)
於2020年4月1日	90,030	226,637	(503,764)	859,383	672,286	2,674	674,960
年度虧損	-	-	-	(5,402)	(5,402)	(2,529)	(7,931)
其他全面收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	23,139	-	23,139	16	23,155
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	3,835	-	3,835	1,418	5,253
退休福利承擔之重新計量	-	-	-	1,542	1,542	-	1,542
除稅後之其他全面收益	-	-	26,974	1,542	28,516	1,434	29,950
截至2021年3月31日止年度之全面收益/(虧損)總額	-	-	26,974	(3,860)	23,114	(1,095)	22,019
出售按公平值經其他全面收益入賬之金融資產時回撥儲備	-	-	(945)	945	-	-	-
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2019/2020年度第二次中期股息	-	-	-	(6,994)	(6,994)	-	(6,994)
一間非上市附屬公司已付2019/2020年度中期股息	-	-	-	-	-	(4)	(4)
	-	-	-	(6,994)	(6,994)	(4)	(6,998)
於2021年3月31日	90,030	226,637	(477,735)	849,474	688,406	1,575	689,981

附註：此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2021年3月31日止年度馬幣之補充資料連同比較數字已按2021年3月31日之匯率每1美元兌4.1460馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

簡明綜合現金流量表

	截至 3 月 31 日止年度		(未經審核) 截至 3 月 31 日止年度	
	2021 年 千美元	2020 年 千美元	2021 年 千馬幣 (附註)	2020 年 千馬幣 (附註)
經營業務所得現金流量				
經營業務所得現金	8,928	10,280	37,015	42,621
已付利息	(489)	(702)	(2,027)	(2,911)
已繳所得稅	(1,624)	(3,427)	(6,733)	(14,208)
經營業務所得現金淨額	6,815	6,151	28,255	25,502
投資活動所得現金流量				
已收股息	117	152	485	630
原始到期日三個月以上之短期銀行 存款增加	(11,822)	(7,479)	(49,013)	(31,008)
出售按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產所得款項	1,590	-	6,592	-
出售按公平值經損益入賬之金融資產 所得款項	634	-	2,629	-
已收利息	1,028	1,546	4,262	6,410
出售物業、廠房及設備所得款項	28	539	116	2,235
購入無形資產	(48)	(833)	(199)	(3,454)
購入物業、廠房及設備	(538)	(779)	(2,231)	(3,230)
收購按公平值經損益入賬之金融資產 的款項	(1,079)	-	(4,474)	-
投資聯營公司及合營企業	(38)	-	(158)	-
投資活動所耗現金淨額	(10,128)	(6,854)	(41,991)	(28,417)
融資活動所得現金流量				
已付股息	(1,687)	(4,387)	(6,994)	(18,188)
一間非上市附屬公司向非控股權益 支付之股息	(1)	(1)	(4)	(4)
收取銀行及其他借貸所得款項	19,454	4,837	80,656	20,054
償還銀行及其他借貸	(6,703)	(5,523)	(27,791)	(22,898)
租賃負債本金部分	(749)	(706)	(3,105)	(2,927)
融資活動所得/(所耗)現金淨額	10,314	(5,780)	42,762	(23,963)
現金及現金等價物之增加/(減少)淨額				
於年初之現金及現金等價物	60,452	69,204	250,634	286,920
現金及現金等價物之匯兌調整	1,728	(2,269)	7,164	(9,408)
於年終之現金及現金等價物	69,181	60,452	286,824	250,634

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至 2021 年 3 月 31 日止年度馬幣之補充資料連同比較數字已按 2021 年 3 月 31 日之匯率每 1 美元兌 4.1460 馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

A. 財務資料附註

A1. 編製基準

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 2021 年 3 月 31 日止季度及年度之簡明綜合財務資料(「此財務資料」)乃根據國際會計準則委員會頒布之國際會計準則(「國際會計準則」)第 34 號「中期財務報告」、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第 13.09(2)(a)條及馬來西亞證券交易所主要板上市規定(「馬來西亞上市規定」)第 9.22 段之規定而編製。

此財務資料應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製截至 2020 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表一併閱讀。

此財務資料為未經審核。

A2. 會計政策

除採納下文所載新訂及經修訂準則外，所採納會計政策與過往財政年度之會計政策貫徹一致。

(i) 本集團已採納之新訂及經修訂準則

本集團已於 2020 年 4 月 1 日開始之年度報告期間首次採納下列準則及修訂：

- 國際會計準則第 1 號及第 8 號之修訂，「重大性之定義」
- 國際會計準則第 39 號、國際財務報告準則第 7 號及第 9 號之修訂，「利率基準改革」
- 國際財務報告準則第 3 號之修訂，「業務之定義」
- 財務報告概念框架 2018，「經修訂財務報告概念框架」

上述修訂對過往期間確認的金額並無影響，且預期不會對本期間或未來期間造成重大影響。

A. 財務資料附註(續)

A2. 會計政策(續)

(ii) 本集團尚未採納之新訂及經修訂準則及詮釋

若干新訂及經修訂會計準則及詮釋已頒布，惟尚未於 2021 年 3 月 31 日的報告期內強制生效，且未獲本集團提早採納。

		於下列日期 或之後開始之 年度期間生效
國際會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動	2023年1月1日
國際會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備：作擬定用途前之所得款項	2022年1月1日
國際會計準則第37號之修訂	虧損性合約-履行合約之成本	2022年1月1日
國際會計準則第39號、國際財務報告準則第4號、第7號、第9號及第16號之修訂	利率基準改革 - 第二階段	2021年1月1日
國際財務報告準則第3號之修訂	參照概念框架	2022年1月1日
國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號之修訂	投資者及其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	生效日期待定
國際財務報告準則第16號之修訂	與新型冠狀病毒有關之租金減讓	2020年6月1日
國際財務報告準則第17號年度改善	保險合約及相關修訂 國際財務報告準則2018-2020週期之年度改善	2023年1月1日 2022年1月1日

該等新訂準則及詮釋預期不會對本集團綜合財務報表產生重大影響。

A3. 功能貨幣及換算至呈列貨幣

本集團旗下各實體之財務報表所列項目，均以該實體營運所在主要經濟環境之貨幣（即功能貨幣）計量。本公司之功能貨幣為馬來西亞令吉（「馬幣」）。然而，本集團內各實體可按與其功能貨幣相同或不同之任何貨幣呈報其財務報表。由於本集團業務屬國際性，故管理層認為使用受全球認可之貨幣美元（「美元」）作為本集團綜合財務報表之呈列貨幣較為恰當。就功能貨幣並非美元之實體而言，其業績及財務狀況已換算為美元。

本集團內各實體之資產及負債主要以其各自之功能貨幣為單位計算，並無對本年度之綜合損益表構成重大影響。

於截至 2021 年 3 月 31 日止年度，由於本集團主要業務位處馬來西亞，因此尤其受美元兌馬幣之匯率波動影響。

A. 財務資料附註(續)

A4. 過往年度財務報表之核數師報告

本集團截至 2020 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表之核數師報告並無任何保留意見。

A5. 季節或周期因素

本集團之業務營運可能受主要節日或重大事件影響，廣告收入及旅遊業務收入可能因此而有所增減。

A6. 非經常性項目

本回顧季度內並無任何非經常性項目影響本集團之資產、負債、權益、淨收益或現金流量，除如附註 B1 和 B2 中所披露，本集團的業務活動受到新冠肺炎疫情以及本集團營運所在國家政府為控疫情而採取的措施所影響。

A7. 估計之變動

過往財政年度所呈報之估計金額並無重大變動以致對本季度之業績構成重大影響。

A8. 債務及股本證券之變動

於回顧季度內並無發行、註銷、回購、轉售及償還債務及股本證券。

A9. 已付股息

就截至2020年3月31日止年度派發之第二次中期免稅股息每股普通股0.10美仙，總計1,687,000美元，已於2020年7月13日派付。

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料

集團行政委員會為本集團主要營運決策人。管理層根據經集團行政委員會所審閱並用以作出決策之報告來釐定經營分部。

本集團將全球經營之業務劃分為四個主要經營分部：

出版及印刷：馬來西亞及其他東南亞國家
 出版及印刷：香港及台灣
 出版及印刷：北美
 旅遊及與旅遊有關服務

出版及印刷分部從事出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容。有關分部收益主要來自報章及雜誌之廣告服務及發行銷售；而旅遊及與旅遊有關服務分部之收益則來自銷售旅行團及提供旅遊服務。

集團行政委員會根據內部財務報告呈列之除所得稅前分部溢利/(虧損)評估經營分部之表現，其他資料則按與內部財務報告一致之方式呈列。

本集團於截至 2021 年 3 月 31 日止季度之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核)					總計 千美元
	截至 2021 年 3 月 31 日止 3 個月 出版及印刷					
	馬來西亞 及其他 東南亞國家 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	
營業額	18,769	8,899	1,928	29,596	29	29,625
除所得稅前分部溢利/(虧損)	5,167	(658)	235	4,744	(1,979)	2,765
其他未能分配之費用淨額						(161)
除所得稅前溢利						2,604
所得稅支出						(607)
季度溢利						1,997
其他分部資料：						
利息收入	227	3	1	231	2	233
融資成本	(5)	(80)	-	(85)	(11)	(96)
物業、廠房及設備折舊	(1,243)	(296)	(43)	(1,582)	(191)	(1,773)
無形資產攤銷	(202)	(15)	(2)	(219)	(1)	(220)
物業、廠房及設備減值撥備	-	-	-	-	(1,185)	(1,185)
應佔聯營公司及合營企業業績	-	(6)	-	(6)	-	(6)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至2021年3月31日止第4季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

本集團於截至2020年3月31日止季度之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核)					總計 千美元
	截至2020年3月31日止3個月					
	出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務	
	馬來西亞 及其他 東南亞國家 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	千美元	
營業額	23,521	7,662	2,582	33,765	4,692	38,457
除所得稅前分部溢利/(虧損)	2,783	(3,214)	197	(234)	(1,082)	(1,316)
其他未能分配之費用淨額						(221)
除所得稅前虧損						(1,537)
所得稅支出						(860)
季度虧損						(2,397)
其他分部資料：						
利息收入	361	4	5	370	10	380
融資成本	(3)	(159)	-	(162)	(17)	(179)
物業、廠房及設備折舊	(1,246)	(289)	(42)	(1,577)	(209)	(1,786)
無形資產攤銷	(159)	(30)	(2)	(191)	(1)	(192)
物業、廠房及設備減值撥備	-	(100)	-	(100)	-	(100)
無形資產減值撥備	-	(11)	-	(11)	-	(11)

分拆收益

營業額來自出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。

季度內確認的營業額按以下方式分拆：

按主要產品或服務項目 收益確認時間 於某一時刻	(未經審核)	
	截至3月31日止 3個月 2021年 千美元	2020年 千美元
報章、雜誌、書籍及數碼內容銷售額，經扣除貿易折扣及退貨	11,433	12,777
旅遊及與旅遊有關服務收入	20	60
隨時間		
廣告收入，經扣除貿易折扣	18,163	20,988
旅遊及與旅遊有關服務收入	9	4,632
	<u>29,625</u>	<u>38,457</u>

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

本集團於截至 2021 年 3 月 31 日止年度之營業額及業績按經營分部分析如下：

	截至 2021 年 3 月 31 日止年度					總計 千美元
	出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	
	馬來西亞 及其他 東南亞國家 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元		
營業額	71,726	37,025	6,800	115,551	128	115,679
除所得稅前分部溢利/(虧損)	3,306	(1,287)	651	2,670	(3,427)	(757)
其他未能分配之費用淨額						(610)
除所得稅前虧損						(1,367)
所得稅支出						(546)
年度虧損						(1,913)
其他分部資料：						
利息收入	971	5	35	1,011	17	1,028
融資成本	(36)	(400)	-	(436)	(53)	(489)
物業、廠房及設備折舊	(4,884)	(1,190)	(164)	(6,238)	(792)	(7,030)
無形資產攤銷	(798)	(86)	(8)	(892)	(4)	(896)
物業、廠房及設備減值撥備	-	-	-	-	(1,185)	(1,185)
應佔聯營公司及合營企業業績	-	(8)	-	(8)	-	(8)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

本集團於截至 2020 年 3 月 31 日止年度之營業額及業績按經營分部分析如下：

	截至 2020 年 3 月 31 日止年度					總計 千美元
	出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務	
	馬來西亞 及其他 東南亞國家 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元	千美元	
營業額	106,294	44,198	10,764	161,256	77,961	239,217
除所得稅前分部溢利/(虧損)	12,447	(5,275)	(518)	6,654	3,397	10,051
其他未能分配之費用淨額						(768)
除所得稅前溢利						9,283
所得稅支出						(3,164)
年度溢利						6,119
其他分部資料：						
利息收入	1,420	27	37	1,484	62	1,546
融資成本	(15)	(634)	-	(649)	(53)	(702)
物業、廠房及設備折舊	(5,107)	(1,160)	(179)	(6,446)	(779)	(7,225)
無形資產攤銷	(667)	(119)	(8)	(794)	(17)	(811)
物業、廠房及設備減值撥備	-	(100)	-	(100)	-	(100)
無形資產減值撥備	-	(11)	-	(11)	-	(11)

分拆收益

營業額來自出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。

年度內確認的營業額按以下方式分拆：

按主要產品或服務項目 收益確認時間 於某一時刻	截至 3 月 31 日止 年度	
	2021 年 千美元	2020 年 千美元
報章、雜誌、書籍及數碼內容銷售額，經扣除貿易折扣及退貨	48,086	56,113
旅遊及與旅遊有關服務收入	59	860
隨時間		
廣告收入，經扣除貿易折扣	67,465	105,143
旅遊及與旅遊有關服務收入	69	77,101
	115,679	239,217

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至 2021 年 3 月 31 日止第 4 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

於 2021 年 3 月 31 日之分部資產及負債如下：

	出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	對銷 千美元	總計 千美元
	馬來西亞 及其他 東南亞國家 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元			
分部資產	161,408	49,845	10,625	221,878	10,895	(271)	232,502
未能分配之資產							1,129
總資產							233,631
總資產包括：							
以權益法計算之投資	-	31	-	31	-	-	31
添置非流動資產 (遞延所得稅資產除外)	387	137	52	576	10	-	586
分部負債	(10,371)	(41,296)	(6,177)	(57,844)	(2,820)	271	(60,393)
未能分配之負債							(6,817)
總負債							(67,210)

於 2020 年 3 月 31 日之分部資產及負債如下：

	出版及印刷				旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	對銷 千美元	總計 千美元
	馬來西亞 及其他 東南亞國家 千美元	香港 及台灣 千美元	北美 千美元	小計 千美元			
分部資產	158,529	35,575	10,688	204,792	17,854	(642)	222,004
未能分配之資產							1,107
總資產							223,111
總資產包括：							
添置非流動資產 (遞延所得稅資產除外)	1,213	484	41	1,738	1,466	-	3,204
分部負債	(12,458)	(28,872)	(6,063)	(47,393)	(6,126)	642	(52,877)
未能分配之負債							(7,436)
總負債							(60,313)

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

對銷指分部間應收款項及應付款項之對銷。

分部資產主要包括物業、廠房及設備、投資物業、無形資產、以權益法計算之投資、按公平值經其他全面收益入賬之金融資產、存貨、貿易及其他應收賬款、按公平值經損益入賬之金融資產、短期銀行存款以及現金及現金等價物，惟主要不包括本集團遞延所得稅資產及可收回所得稅。

分部負債主要包括貿易及其他應付賬款、合約負債、銀行及其他借貸、租賃負債及其他非流動負債，惟主要不包括本集團遞延所得稅負債及所得稅負債。

A11. 物業、廠房及設備的估值

於截至 2021 年 3 月 31 日止季度，本集團並無重估其物業、廠房及設備。

A12. 結算日後之重大事項

本集團並無結算日後之重大事項。

A13. 本集團組成之變動

除下文所述外，於本回顧季度內本集團之組成並無重大變動：

- (a) 本公司的無業務及間接全資附屬公司世華網絡投資有限公司、世華網絡資源有限公司、明報企業有限公司及明報秘書服務有限公司已被註銷。
- (b) 萬華媒體集團有限公司的無業務及間接全資附屬公司One Media(HK)Limited、ByRead Inc.、萬機資源有限公司、掌富科技(南京)有限公司及南京掌門科技有限公司正在撤銷註冊中。

A14. 資本承擔

於 2021 年 3 月 31 日尚未履行之資本承擔如下：

	千美元
已獲批准並已訂約：	
物業、廠房及設備	99
無形資產	464
	<u>563</u>

世界華文媒體有限公司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
 截至2021年3月31日止第4季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A15. 關連人士交易

	(未經審核)		截至3月31日止年度	
	截至3月31日止3個月		截至3月31日止年度	
	2021年 千美元	2020年 千美元	2021年 千美元	2020年 千美元
向關連公司收取之廣告收入(附註 1)	-	(1)	-	(2)
向一間關連公司收取銷售蜜糖之佣金(附註 1)	-	-	-	(1)
向本公司一位高級管理層人員出售汽車所得 收益	-	-	-	(11)
向一間關連公司支付之汽車保費(附註 1)	-	1	-	1
向關連公司提供會計及行政服務(附註 1)	-	-	-	(6)
向合營企業提供行政及內容服務	(7)	-	(10)	-
由一間關連公司提供工程專業服務(附註 1)	-	4	-	39
由一間關連公司提供法律服務(附註 2)	6	29	41	98
向一間關連公司購買機票(附註 1)	-	1	-	10
向一間關連公司購買蜜糖(附註 1)	-	-	3	-
向一間關聯公司購買礦泉水(附註 1)	-	-	-	1
向關連公司支付之租金(附註 1)	24	22	92	93

附註：

- 1) 本公司若干股東及董事為此等關連公司之股東及/或董事。
- 2) 本公司一間附屬公司之董事為該關連公司之聯繫人士。
- 3) 上述所有交易均於日常業務過程中訂立，且有關金額已按訂約各方相互協定之預定價格計算。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料

B1. 表現分析

	(未經審核) 截至 3 月 31 日止 3 個月			截至 3 月 31 日止 年度		
	2021 年 千美元	2020 年 千美元	變動百分比	2021 年 千美元	2020 年 千美元	變動百分比
營業額	29,625	38,457	-23.0%	115,679	239,217	-51.6%
除所得稅前溢利/(虧損)	2,604	(1,537)	269.4%	(1,367)	9,283	-114.7%
除息、稅、折舊及攤銷前盈利	5,734	351	1533.6%	7,294	16,586	-56.0%

於回顧季度，本集團營業額由去年同期 38,457,000 美元下跌 23.0% 至 29,625,000 美元。本集團所在市場繼續受到新冠肺炎疫情反彈打擊，對消費意欲及旅遊業造成負面影響，導致本集團出版及印刷分部以及旅遊分部之營業額分別較去年同期下跌 12.3% 及 99.4%。

本集團繼續調整營運以應對疫情造成的經濟下滑，並錄得除所得稅前溢利 2,604,000 美元，相對去年則錄得除所得稅前虧損 1,537,000 美元，主要歸功於成本節約措施以及本集團重估馬來西亞投資物業所產生之公平值收益。

本集團於回顧季度之除息、稅、折舊及攤銷前盈利為 5,734,000 美元，較去年 351,000 美元增加 5,383,000 美元。

於本季度，馬幣及加拿大元（「加元」）兌美元強勢，導致本集團營業額及除所得稅前溢利分別產生正面匯兌影響約 622,000 美元及 158,000 美元。

出版及印刷

於回顧季度大部分時間，馬來西亞經濟仍然疲弱，主要由於 1 月中旬開始實施之行動管制令 2.0 對消費者及企業支出造成不利影響。另一方面，隨著新冠肺炎疫情受控而未再出現大規模爆發，香港經濟於本季度稍有改善。

出版及印刷分部之營業額由去年同期 33,765,000 美元下跌 12.3% 至 29,596,000 美元，主要由於本集團旗下馬來西亞及北美分部所得收益分別較去年同期減少 20.2% 及 25.3%。然而，本集團旗下香港及台灣分部之營業額由去年同期 7,662,000 美元增加 16.1% 至 8,899,000 美元。

該分部於本季度錄得除所得稅前溢利 4,744,000 美元，相對去年同期則錄得除所得稅前虧損 234,000 美元。其中馬來西亞及東南亞分部錄得除所得稅前溢利 5,167,000 美元，較去年 2,783,000 美元增加 85.7%，主要歸功於成本節約措施以及重估馬來西亞投資物業所產生之公平值收益。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B1. 表現分析(續)

同時，受收益增長推動，本集團旗下香港及台灣業務之除所得稅前虧損由去年 3,214,000 美元縮減至本回顧季度之 658,000 美元。

北美業務錄得除所得稅前溢利 235,000 美元，較去年同期 197,000 美元增加 19.3%，主要受惠於成本節約措施以及接獲加拿大政府發放之補助及工資補貼。

旅遊及與旅遊有關的服務

於回顧季度，本集團旅遊分部僅錄得營業額 29,000 美元，較去年同期 4,692,000 美元大幅減少 99.4%。由於新冠肺炎疫情導致眾多國家封鎖邊境，令旅遊幾乎陷入停頓，旅遊業因而遭受嚴重打擊。該分部於回顧季度錄得除所得稅前虧損 1,979,000 美元，較去年同期的 1,082,000 美元虧損有所擴大。

2020/2021 財政年度

截至 2021 年 3 月 31 日止年度，本集團錄得營業額 115,679,000 美元，較去年 239,217,000 美元減少 51.6%。營業額急劇下降主要由於全球經濟因新冠肺炎疫情放緩。本集團出版及印刷分部之營業額由去年 161,256,000 美元下跌 28.3% 至 115,551,000 美元。由於國際旅遊陷入停頓，本集團旅遊分部之營業額由去年 77,961,000 美元銳減 99.8% 至 128,000 美元。在嚴峻經濟環境下，本集團於本年度錄得除所得稅前虧損 1,367,000 美元，相對去年則錄得除所得稅前溢利 9,283,000 美元。

本集團於本年度之除息、稅、折舊及攤銷前盈利為 7,294,000 美元，較去年 16,586,000 美元減少 56.0%。

於回顧年度，馬幣兌美元偏軟，而加元兌美元則強勢，導致對本集團年度營業額及除所得稅前虧損分別產生正面匯兌影響淨額約 132,000 美元及 350,000 美元。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B2. 與上一季度比較之業績變動

	(未經審核) 截至 2021 年 3 月 31 日止 3 個月 千美元	(未經審核) 截至 2020 年 12 月 31 日止 3 個月 千美元	變動百分比
營業額	29,625	31,463	-5.8%
除所得稅前溢利	2,604	1,384	88.2%

本集團於本季度錄得總營業額 29,625,000 美元，較上一季度下跌 5.8%，主要由於出版及印刷分部之營業額由上一季度之 31,432,000 美元下跌 5.8% 至本回顧季度之 29,596,000 美元。同時，旅遊分部於本季度之營業額下跌 6.5% 至 29,000 美元。除傳統上屬於出版業務淡季外，本季度營業額下跌亦歸因於 1 月中旬馬來西亞大部分地區為應對新冠肺炎再爆發而再度實施行動管制令。儘管營業額下跌，惟本集團除所得稅前溢利由上一季度之 1,384,000 美元增長 88.2% 至 2,604,000 美元，主要歸功於成本節約措施以及本集團重估馬來西亞投資物業所產生之公平值收益。

B3. 本年度展望

新冠肺炎疫情導致邊境關閉及行動限制，多國經濟陷入停頓。隨著疫苗接種計劃展開，全球經濟有望相繼復甦。

於回顧財政年度，本集團應對疫情所帶來之挑戰，確保業務可持續經營。展望下一財政年度，本集團認為在證實全球疫苗接種有效及大部分國家重開邊境之前仍然充滿挑戰。

因應大多數企業轉向數碼化以減低新冠肺炎疫情傳播之「新常態」，本集團將繼續致力為廣告客戶提供更具創意的數碼廣告解決方案。至於旅遊分部方面，本集團預期國際旅遊會因疫苗接種計劃的展開而緩步復甦。同時，本集團將繼續審慎控制各業務單位之成本，以實現資源優化目標。

B4. 溢利預測及溢利擔保

本集團概無於任何公眾文件內作出任何溢利預測或溢利擔保。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B5. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已(扣減)/計入下列各項：

	(未經審核) 截至3月31日止 3個月		截至3月31日止 年度	
	2021年 千美元	2020年 千美元	2021年 千美元	2020年 千美元
匯兌(虧損)/收益淨額	(38)	(207)	277	(309)
政府補助及補貼	1,760	848	12,599	2,786
貿易及其他應收賬款虧損撥備及撤銷	(175)	(6)	(334)	(479)
存貨減值撥備及撤銷	(71)	(69)	(232)	(185)
無形資產撤銷	(89)	-	(89)	(40)
出售物業、廠房及設備之收益	10	23	10	301
按公平值經損益入賬之金融資產之 公平值收益/(虧損)淨額	139	(30)	415	(26)
投資物業之公平值收益淨額	2,141	189	2,141	189

除上文及於 A10 中所述外，於馬來西亞上市規定附錄 9B 第 A(16)段要求之其他項目並不適用。

B6. 所得稅支出/(抵免)

於簡明綜合損益表之所得稅支出/(抵免)指：

	(未經審核) 截至3月31日止 3個月		截至3月31日止 年度	
	2021年 千美元	2020年 千美元	2021年 千美元	2020年 千美元
本期所得稅支出	787	353	1,377	3,137
過往年度(超額撥備)/撥備不足	(331)	139	(344)	204
遞延所得稅支出/(抵免)	151	368	(487)	(177)
	<u>607</u>	<u>860</u>	<u>546</u>	<u>3,164</u>

本集團於本回顧季度及年度之實際稅率較馬來西亞之法定稅率24%為低，這主要是由於某些海外子公司從當地稅務機關索回了虧損結轉

本集團於本回顧季度及年度之實際稅率較馬來西亞之法定稅率24%為高，這主要是由於某些子公司有虧損及某些費用支出不能抵免所得稅。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B7. 企業活動狀況

於最後實際可行日期(即不早於此財務資料刊發前7日)，概無已公布但尚未完成之企業提案。

B8. 集團借貸

本集團於2021年3月31日之借貸如下：

	有抵押 千美元	無抵押 千美元	總額 千美元
流動			
銀行借貸	<u>31,778</u>	<u>326</u>	<u>32,104</u>

本集團借貸以下列貨幣計值：

	千美元
馬幣	326
港元	31,541
美元	237
	<u>32,104</u>

於2021年及2020年3月31日，本集團以債務淨值除以擁有人權益計算之淨資本負債比率為零。

B9. 重大訴訟

於2021年3月31日，本集團旗下數間成員公司面臨數項涉及索賠之誹謗訴訟。本集團已對該等指控作出強力抗辯。儘管於此等財務資料獲授權刊發當日，訴訟之最終裁決仍未能確定，惟本公司董事認為，有關最終責任(如有)不會對本集團之財務狀況構成重大不利影響。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B10. 應付股息

董事會宣佈就截至 2021 年 3 月 31 日止年度派發中期股息每股普通股 0.10 美仙 (2019/2020 年度：0.26 美仙)。股息將於 2021 年 7 月 8 日以馬幣或港元現金，按截至 2021 年 3 月 31 日止年度用以換算功能貨幣為非美元之附屬公司業績之平均匯率兌換，向於 2021 年 6 月 21 日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東支付。此中期股息，總計 1,687,000 美元(2019/2020 年度：應付第二期中期股息 1,687,000 美元)並未於此財務資料中確應為應付股息。

截至 2021 年 3 月 31 日止年度美元兌馬幣及美元兌港元之平均匯率以及應付中期股息金額如下：

	匯率	每股普通股股息
美元兌馬幣	4.1741	0.417馬仙
美元兌港元	7.7503	0.775港仙

馬來西亞股東毋須就收取本公司宣派之股息繳稅，原因為根據 1967 年馬來西亞所得稅法附表 6 第 28 段，有關股息屬於來自外地之收入。

本公司將於 2021 年 6 月 21 日暫停辦理香港股東之股份過戶手續，當日不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取中期股息每股普通股 0.10 美仙，所有填妥之股份過戶表格連同相關股票，最遲須於 2021 年 6 月 18 日下午 4 時 30 分前，送交本公司香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司(地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 54 樓)，辦理登記手續。馬來西亞股東方面，馬來西亞之託管人須持有以下股份方符合資格收取股息：(i)於 2021 年 6 月 21 日下午 4 時正前就股份過戶而過戶至託管人證券賬戶之股份；及(ii)根據馬來西亞證交所上市規則於馬來西亞證交所買入隨附股息權利之股份。中期股息將於 2021 年 7 月 8 日派付予股東。

有意要求將名下股份於馬來西亞過戶處與香港過戶處之間互相轉移之股東務請注意，轉移要求將於 2021 年 6 月 15 日至 2021 年 6 月 21 日(包括首尾兩天)暫停受理。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B11. 本公司擁有人應佔每股盈利/(虧損)

	(未經審核)		截至3月31日止年度	
	截至3月31日止3個月 2021年	2020年	2021年	2020年
本公司擁有人應佔溢利/(虧損) (千美元)	2,208	(1,794)	(1,303)	7,055
已發行普通股加權平均股數	1,687,236,241	1,687,236,241	1,687,236,241	1,687,236,241
每股基本盈利/(虧損)(美仙)	0.13	(0.11)	(0.08)	0.42
每股攤薄盈利/(虧損)(美仙)	0.13	(0.11)	(0.08)	0.42

由於截至2021年及2020年3月31日止季度及年度並無已發行潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利/(虧損)與每股基本盈利/(虧損)相同。

B12. 或然事項

於2021年3月31日，本集團向銀行抵押短期銀行存款542,000美元(於2020年3月31日：516,000美元)，以取得已發行之銀行擔保。

承董事會命
世界華文媒體有限公司

田淑嫻
湯秀琿
聯席公司秘書
2021年5月27日

本公布以英文及中文發出。中、英文版如有任何歧義，概以英文版為準。